Federación, proporcionó los 24 nombramientos observados, con lo cual solventa 
parcialmente lo observado. 

2024-E-03004-19-0526-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,176,114.36 pesos (trece millones ciento setenta y seis mil ciento catorce pesos 
36/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos a 45 trabajadores de los que no se 
comprobó su asistencia laboral en el ejercicio fiscal 2024, en incumplimiento de la Ley